Nº 1986 - ANO XII

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MACARANI-BAHIA, designada pelo Decreto nº. 1.069/2018
torna público a realização da TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2018 no dia
10/04/2018, às 8h30min, na sala do DCL – Departamento de Contratos e
Licitações da Prefeitura Municipal de Macarani, situada na Avenida Camilo de
Jesus Lima, 101 – Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de
preços para selecionar as melhores propostas, visando a contratação de
empresa especializada para a construção de uma porte de madeira com
extensão de 6 metros e largura de 3,6 metros, incluindo cabeceiras, sobre o
Rio Mangerona, no Distrito de Vila Isabel do Município de Macarani, conforme
Projeto básico, memorial descritivo e condições constantes no Edital de
Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.
O Edital completo estará disponível para retirada a partir do dia 22 de março de
2018, na sala do DCL – Departamento de Contratos e Licitações no endereço
acima citado, de segunda à sexta das 08h00 às 13h00.

Macarani, 22 de março de 2018.

Iranilson Antunes da Luz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2018
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 048/2018

HOMOLOGAÇÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, bem como o resultado do Pregão do
Registro de Preço na forma expressa da Ata da Sessão de Julgamento do Registro de Preço
realizado no dia 09 de Março de 2018 (em anexo) da  Comissão de Licitação, HOMOLOGO a
DECISÃO do pregoeiro no processo de Pregão Presencial para Registro de Preço n°
048/2018, que teve como objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de
material de expediente, material escolar e suprimentos de informática para atender às diversas
secretarias e seus respectivos órgãos administrativos do Município de Macarani, para o
exercício de 2018, cuja decisão declarou vencedoras as empresas:

LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 08.847.483/0001-76, estabelecida na Alameda Rui Barbosa, Térreo, nº 07,
Centro, na cidade de Itapetinga - BA, representada neste ato por seu procurador o Sr. Heder
Ferreira Dias, portador do RG  n° 5.233.614 SSP/BA e CPF sob o n° 564.070.685-68,
vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais), vencedora do
Lote 02 no valor total de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), vencedora do Lote 03 no valor
total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), vencedora do Lote 04 no valor total de R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais), vencedora do Lote 05 no valor total de R$ 7.000,00 (sete
mil reais), vencedora do Lote 06 no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil, quinhentos reais),
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais

Macarani-Ba, 12 de março de 2018.

Miller Silva Ferraz
Prefeito Municipal de Macarani-BA

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2018
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 055/2018

HOMOLOGAÇÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, bem como o resultado do Pregão do
Registro de Preço na forma expressa da Ata da Sessão de Julgamento do Registro de Preço
realizado no dia 12 de Março de 2018 (em anexo) da  Comissão de Licitação, HOMOLOGO a
DECISÃO do pregoeiro no processo de Pregão Presencial para Registro de Preço n°
055/2018, que teve como objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de
material de limpeza em geral, higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos destinados para
uso da Secretaria Municipal de Educação e suas diversas repartições, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital, para o exercício de 2018, cuja decisão declarou vencedora
a empresa:

WALLAS BATISTA DE SOUZA RIBEIRO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a)
no CNPJ 20.455.222/0001-06, estabelecida na Rua Encruzilhada, n° 27, Bairro Jardim
Guarujá, na cidade de Macarani - BA, representada por seu procurador o Sr. Wallas Batista
de Souza Ribeiro, portador do RG  n° 55.329.268-7 SSP/SP e CPF sob o n° 039.671.515-06,
vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), vencedora
do Lote 02 no valor total de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), vencedora do Lote
03 no valor total de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais), vencedora do Lote 04 no
valor total de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), vencedora do Lote 05 no valor total
de R$ 9.000,00 (nove mil reais), vencedora do Lote 06 no valor total de R$ 3.000,00 (três mil
reais), para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Macarani-Ba, 14 de Março de 2018.

Miller Silva Ferraz
Prefeito Municipal de Macarani-BA

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

EXTRATO
Contrato nº 160/2018,

referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 048/2018
Processo Administrativo 114/2018

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MACARANI.

CONTRATADO: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.847.483/0001-76.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de material de expediente,
material escolar e suprimentos de informática para atender às diversas secretarias e seus
respectivos órgãos administrativos do Município de Macarani, para o exercício de 2018.

Atribui-se ao presente contrato o valor total de R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil,
quinhentos reais), correspondente a vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 106.000,00
(cento e seis mil reais), vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 31.000,00 (trinta e um mil
reais), vencedora do Lote 03 no valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),
vencedora do Lote 04 no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), vencedora do
Lote 05 no valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais), vencedora do Lote 06 no valor total de
R$ 6.500,00 (seis mil, quinhentos reais), para efeito de direito.

Data da assinatura: 12 de março de 2018
Início da Vigência: 12 de março de 2018
Termino da Vigência: 31 de dezembro de 2018

5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

EXTRATO
Contrato nº 170/2018,

referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 055/2018
Processo Administrativo 121/2018

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MACARANI.

CONTRATADO: WALLAS BATISTA DE SOUZA RIBEIRO - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito(a) no CNPJ 20.455.222/0001-06.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de material de limpeza em
geral, higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos destinados para uso da Secretaria
Municipal de Educação e suas diversas repartições, nas qualidades e quantificações contidas
em Edital, para o exercício de 2018.

Atribui-se ao presente contrato o valor total de R$ 95.700,00 (noventa e cinco mil,
setecentos reais), correspondente a vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais), vencedora do Lote 03 no valor total de R$ 15.800,00 (quinze mil e
oitocentos reais), vencedora do Lote 04 no valor total de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos
reais), vencedora do Lote 05 no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), vencedora do Lote
06 no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), para efeito de direito.

Data da assinatura: 15 de março de 2018
Início da Vigência: 15 de março de 2018
Termino da Vigência: 31 de dezembro de 2018

6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

DECRETO N0 1.087/2018.

“Aprova a proposta de  parcelamento do solo urbano
denominado Loteamento “Residencial Hortopark,
localizado no prolongamento da Av. Vavá Camargo, no
bairro Marjorie Parque, nesse município de Macarani,
Bahia, nos termos do Processo Administrativo nº
02/2018-SEPLAN, e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI,  ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, e

CONSIDERANDO requerimento formulado pela parte interessada, no sentido de
retificar-se erro material que aponta na redação do Art. 1º do Decreto Municipal 1084,
de 16 de março de 2018, para constar que a área ser objeto do parcelamento do solo
urbano aprovado por aquele Decreto, não é de 45.724 m2 (quarenta e cinco mil
setecentos e vinte e quatro metros quadrados), mas apenas 21.300 m2 (vinte e um
metros quadrados), conforme consta do memorial descritivo e planta insertos nos
anexos I e II daquele diploma legal,

DECRETA

Art. 1º - O Art. 1º do Decreto Municipal nº 1084, de 16 de março de 2018, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica aprovada a proposta de parcelamento do
solo urbano, denominada Loteamento “Residencial
Hortopark”, de propriedade da incorporadora Residencial
Hortopark Ltda, inscrita no CNPJ sob nº
29.716.667/0001-77, com sdede na Rodovia Macarani-
Vila das Graças, km 01, no prolongamento da Av. Vavá
Camargo, bairro Marjorie Parque, destinando-se á
construção de imóveis residenciais, com área total de
21.300 m3 (vinte e um mil e trezentos metros quadrados),
limitando=se com propriedade do Sindicato Rural de
Macarani – Parque Zé Caixeiro, Rio Macarani, Rodovia
Macarani-Vila das Graças, no prolongamento da Av.
Vavá Camargo,  e Neide Maria dos Anjos Figueredo, tudo
nos termos das plantas e memorial descritivo que
integram o processo administrativo nº 002/2018 SEPLAN,
da Secretaria Municipal de Planejamento, e que fazem

7 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quinta-feira, 22 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1986 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

parte integrante e se constitui nos Anexos I e II – Planta e
Memorial descritivo.

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal nº
1.084, de 16 de março de 2018.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de março de 2018.

Macarani, Bahia, 22 de março de 2018.

MILLER SILVA FERRAZ Idalécio Santos Lima
Prefeito Municipal Secretario Municipal de planejamento

		2018-03-22T21:55:50-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177